
 
 

 

 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 Edificio de Gobierno y Paraninfo 

Planta 2ª, Despacho 210 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE 

LOS CURSOS DE VERANO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA POR LA QUE SE HACE 

PÚBLICO EL PROGRAMA DE CURSOS DE VERANO 2025. 

 

Esta Comisión en ejercicio de las competencias establecidas en al art. 10 del Reglamento de 

Cursos de Verano de la Universidad de Almería 

HA RESUELTO: 

Primero: De conformidad con lo establecido en el art. 14 del Reglamento de Cursos de 

Verano de la Universidad de Almería y la base 10 de la Convocatoria del proceso selectivo 

de propuestas para la XXVI Edición de Cursos de Verano de la Universidad de Almería, 

aprobar y publicar el listado definitivo del programa de Cursos de Verano 2025.  

 

Segundo: Esta publicación servirá de notificación a los interesados. 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante el Sr. Rector de la Universidad de Almería, en el plazo de un mes, a 

partir de su publicación, según establecen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

En Almería, a fecha indicada en la firma electrónica 

 

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

Firmado digitalmente 

Fdo.: María del Mar Ruiz Domínguez 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3731-3079-5858P5730-3762

Firmado Por María del Mar Ruiz Domínguez Fecha 14/03/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 3731-3079-5858P5730-3762 PÁGINA 1/2

3731-3079-5858P5730-3762

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3731-3079-5858P5730-3762


 
 

 

 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 Edificio de Gobierno y Paraninfo 

Planta 2ª, Despacho 210 

PROGRAMA XXVI EDICIÓN CURSOS DE VERANO UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 

1 Agustín Gómez-Arcos: obra y disidencia de un “hombre libre” 

2 Almería a la vanguardia de la regeneración y la desalación, casos de éxito  

3 Almería y el Futuro de la Economía Azul Circular 

4 Almería, cuna del sol y de las energías renovables 

5 Bene sapiat. La alimentación en la Antigüedad 

6 Curso de Percusión «MareDrum 2025» 

7 Del corto al largometraje. Nuevas miradas del cine andaluz 

8 DJ 360º - Aprende el Arte de ser DJ Profesional 

9 El protagonismo de la ciudadanía. Los movimientos vecinales en los municipios del Levante almeriense 

10 Generosidad que transforma vidas: tu vida y la de las demás 

11 Innovación Sostenible y Transformación Digital: la visión de un Líder en Tecnología 

12 Introducción a la Arqueología Subacuática 

13 La alimentación en el siglo XXI 

14 La Defensa, una gran oportunidad para Almería 

15 La investigación en Salud . Abriendo futuro 

16 La Mejora Genética de hortícolas base del sistema productivo almeriense 

17 Naturaleza y agricultura urbana sostenible: Una alimentación y medioambiente saludable  

18 Periodismo en la era de la Inteligencia Artificial y la desinformación 

19 Política, sociedad y comunicación 

20 Publicaciones Experimentales. De la poesía visual a las revistas objetuales. 

21 Salud Ambiental: Abordaje clínico del exposoma 

22 SONANTA 10 "Master class" de Tomatito 

23 Taller de Dirección de Orquesta, Banda, Orquesta y Ópera 

24 Tú también eres Astrónom@ V 

25 Universidad y Sociedad: liderando el camino hacia la sostenibilidad (Sust-Hein) 

26 Voluntariado Sanitario Internacional. Personas que salvan vidas 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3731-3079-5858P5730-3762

Firmado Por María del Mar Ruiz Domínguez Fecha 14/03/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 3731-3079-5858P5730-3762 PÁGINA 2/2

3731-3079-5858P5730-3762

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3731-3079-5858P5730-3762

